
 
КУСНИЩАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ЛЮБОМЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

                                                           НАКАЗ 

 

10 вересня  2024 року                            с.Куснища                                       № 143а 

                     

Про проведення в ліцеї 

тижня «Стоп! Булінг!» 

 

 Згідно ст.53 Закону України «Про освіту», ст.10 закону України «Про 

охорону дитинства», Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18.12.2018 № 2657-VIII, наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.12.2019 №1646 «Про порядок реагування на випадки булінгу 

(цькуванню)», методичним рекомендаціям щодо виявлення, реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з 

іншими органами та службами, на виконання Указу Президента України від 

25.05.2020 № 195-2020 «Про національну Стратегію розбудови безпечного і 

здорового освітнього середовища у Новій українській школі до 2024 року» , 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 7квітня 2023 р. No 301-р 

схвалено Концепцію безпеки закладів освіти та з метою роз’яснення учасникам 

освітнього процесу положень Закону України « Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» №2657 – VIII 

від 18 грудня 2018 року, інформування про булінг та його види, 

відповідальності за вчинення булінгу, механізмів реагування на випадки 

булінгу і захисту постраждалих осіб 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Провести у ліцеї з 16 до 20 вересня 2024 року тиждень з протидії 

Булінгу «Стоп! Булінг!». 

2. Затвердити план заходів щодо проведення тижня «Стоп! Булінг!» 

(додаток). 

3. Мурашку М.М., практичному психологу ліцею, Ковальчук Л.С., соціальному 

педагогу,  класним керівникам 2-11 класів: 

 3.1. Забезпечити проведення тематичних заходів (уроків, зустрічей, 

обговорення, тренінгів, форумів, конференцій, класних годин, квестів тощо). 



 3.2.Розмістити інформаційні матеріали «Стоп! Булінг!» на офіційному сайті 

закладу. 

 3.3.Висвітлювати інформацію щодо проведення заходів тижня з протидії 

булінгу на сайті закладу. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

                         Директор                                                 Вячеслав ХОМІЧ 

З наказом ознайомлені 

_________ Ольга МАКСИМУК                            

_________ Тетяна ЗАГУРА 

_________ Світлана ЧОБОТАН                                

 _________ Тамара САВИЦЬКА                             

_________ Лариса КОВАЛЬЧУК                           

_________ Оксана ЗАГУРА                                    

_________ Михайло МУРАШКО 

_________ Ірина ФІЛІМОНЮК 

_________ Ольга ПАСИК 

_________ Любов КОВАЛЬЧУК 

_________ Катерина КРУПЕНІЧ 

_________ Олександр ЄЛІСЄЄВ 

_________  Людмила МИРОНОВА  

_________ Наталія ПАШКО                                                                                                                                          

_________ Надія РОМАНЮК             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              
КУСНИЩАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ЛЮБОМЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

                                                           НАКАЗ 

  

26 вересня  2024 року                       с.Куснища                                            №154 

 

 Про підсумки проведення в ліцеї 

тижня «Стоп! Булінг!» 

 

 Забезпечення охорони життя і здоров’я учасників освітнього процесу є 

пріоритетом державної політики, спрямованої на розбудову безпечного і 

здорового освітнього середовища у Новій українській школі. Додержання 

конституційних прав та свобод дитини, гарантій з охорони дитинства, 

реалізації прав дітей на освіту є предметом спільної турботи. 

 Національна стратегія розбудови безпечного і здорового освітнього 

середовища у новій українській школі, схвалена Указом Президента України 

від 25.05.2020 р. No195/2020, визначає безпечне і здорове освітнє середовище 

як сукупність умов у закладі освіти, що унеможливлюють заподіяння 

учасникам освітнього процесу фізичної, майнової та/або моральної шкоди, 

зокрема, внаслідок недотримання законодавства щодо кібербезпеки, захисту 

персональних даних, шляхом фізичного та/або психологічного насильства, 

експлуатації, дискримінаціїза будь-якою ознакою, приниження честі, гідності, 

ділової репутації (булінг (цькування), поширення неправдивих відомостей 

тощо), пропаганди та/або агітації, у тому числі з використанням 

кіберпростору. 

 Питання безпеки закладів освіти та забезпечення рівних, належних і 

безпечних умов здобуття освіти та організації безпечного освітнього 



середовища є особливо актуальним у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України. Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 7 

квітня 2023 р. No 301-р схвалено Концепцію безпеки закладів освіти. 

 На виконання річного плану роботи та з метою запобігання жорстокості в 

дитячому колективі в ліцеї з 16 по 20 вересня 2024 року проводився тиждень з 

протидії булінгу. 

 Явище булінгу надзвичайно поширене у сучасній школі, педагоги багато 

роблять для того, щоб запобігати знущанню та своєчасно попередити  його. 

Запобігання та профілактика випадків шкільного насильства є найважливішим 

завданням педагогів та психологів, оскільки жорстоке ставлення до дитини 

неминуче призводить до низки руйнівних наслідків.  

 Проведено: виховні години «Стоп! Булінг!», «Як захистити себе від булінгу»; 

бесіда "Ми різні, але ми рівні"(4-А кл.,Ковальчук Л.С.); тренінгові заняття 

«Профілактика булінгу в дитячому середовищі», «СТОП Булінг!»   (8-мі кл., 9 

кл., соціальний педагог,  практичний психолог), «Умій слухати» (1кл., Хоміч 

Л.М.); створення лепбуку " Ми проти булінгу" (2 кл, Чоботан С.В.) проведення 

анонімного анкетування серед учнів на тему: «Попередимо насилля разом!» 

(Ковальчук Л.С., Мурашко М.М.), поради «Як допомогти дітям упоратися з 

булінгом», корисні правила – поради для профілактики і подолання 

кібербулінгу (5-8 кл., 9-11 кл., практичний психолог, соціальний педагог); акція 

«Наші долоньки проти насильства» (1-4 кл., класні керівники, соціальний 

педагог); поради батькам, щоби зменшити ризик боулінгу та кібербулінгу для 

своєї дитини, а також організовано виставку дитячих малюнків та плакатів на 

тему «Не мовчи про насилля. Стоп булінгу». 

 До тижня протидії булінгу працівником бібліотеки ліцею Вікторією Гринюк 

розгорнуто виставку-застереження: «Ми – проти булінгу».  

 Молодші школярі взяли активну участь у проведенні ігор: «Якщо тебе не 

ображають», «Територія радості». 

Виходячи з вищенаведеного, 



НАКАЗУЮ: 

1. Вважати загальну організацію та проведення тижня щодо протидії булінгу на 

належному рівні. 

2. Відзначити добру роботу практичного психолога, соціального педагога, 

класних керівників у підготовці і проведенні заходів у рамках Тижня. 

3. Класним керівникам 1-11 класів систематично приділяти увагу питанню 

проявів жорстокості і насильства. 

4. Заступнику директора з виховної роботи Загурі Т.Я.: 

4.1. Підвести підсумки проведення тижня. 

4.2. Матеріали проведення Тижня опублікувати на офіційному сайті ліцею. 

5. Даний наказ довести до відома педагогічного колективу на нараді при 

директору. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

                            Директор :                                    Вячеслав ХОМІЧ 

З наказом ознайомлені: 

_________ Тетяна ЗАГУРА                                        

_________ Михайло МУРАШКО                           

_________ Лариса КОВАЛЬЧУК   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


